

Region Blekinge
Revisorerna

Tjänsteskrivelse
2023-10-13

**Till hälso- och sjukvårdsnämnden
(Regionfullmäktige för kännedom)**

KPMG har av Region Blekinges revisorer fått i uppdrag att granska om hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställer att nationella riktlinjer inom endometrios implementeras och efterlevs i vårdens verksamheter på ett ändamålsenligt sätt.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att hälso- och sjukvårdsnämndens inte implementerat nationella riktlinjer avseende vård vid endometrios och således inte säkerställer detta.

Vi grundar vår bedömning på att nämnden inte implementerat nationella riktlinjer avseende vård vid endometrios, det finns ingen analys av kvalitetsindikatorer och således ingen systematisk uppföljning av området. Vi konstaterar att intern samverkan kan stärkas för att säkerställa personcentrerad vård för de patienter som söker vård för besvär av menssmärtor och/eller endometrios.


Granskningen har visat att hälso- och sjukvårdsnämnden till stora delar har en fungerande organisation för kunskapsstyrning, att förutsättningar för kunskapsstyrning och införande av nationella riktlinjer avseende endometrios finns, men kan stärkas ytterligare.

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi hälso- och sjukvårdsnämnden att

- Säkerställa förutsättningar för organisation för kunskapsstyrning, och minimera risk för personberoende
- Implementera nationella riktlinjer avseende vård vid endometrios
- Regelbundet återrapportera till regionstyrelsen om införandet av utvecklingsplan om kunskapsstyrning för åren 2023–2027
- Tillse former för samverkan mellan kvinnosjukvården Blekingesjukhuset och regionens primärvårdsenheter för erfarenhetsutbyte och dialog i syfte att stärka personcentrerad vård samt att undvika avvikelser och/eller brister i kvaliteten.

Revisorerna ställer sig bakom rapportens slutsatser och rekommendationer. Revisorerna överlämnar härmed rapporten till nämnden för yttrande. Revisorerna önskar yttrandet senast den 31 januari 2024.

Karlskrona 2023-10-13


3F844ED53C2A428...

Tommy Strannemalm

Ordförande